
Tekst ustawy ustalony ostatecznie po rozpatrzeniu poprawek Senatu 

USTAWA 
z dnia 18 listopada 2004 r. 

 
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz o zmianie niektórych 

innych ustaw[1] 

Art. 1. 

W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2000 
r. Nr 14, poz. 176, z ���������	
���
���
���������������������������� 

1) w art. 5a w ����������������������������������������� ���������������� �
�!��������� 

"17) ustawie o podatku od towarów i ��"�#�- oznacza to us��
��� dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i ��"�#�$%��&��'��()*������(+(	�,- 

2) w art. 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,���.�"/����
������0�#�������!�
�����
���������
���*�� którym mowa w art. 3 ust. 1, 
������������������������
���0��12��������
�*�������������
 �
��������"/�3�������������"��
�����������
�*���#��!�2�������*�� �������/�����������4*��� 
�������
���/����
��
wspólnym zeznaniu rocznym, z �������/�������������*���������
����"����������������
���5�
���5���
�����10����5��#�������������6��������� ��*����������������0�������*�����!����������
��/��#������"/����
*��
�������10����5�
 art. 26; w ��������������������������10������
na ������!��#����"/����
�
 ���
������
�����1������������!0������#�������"�
��"������5�
���5���
���"/����
*�� ����/�������������5����5���
�����
0������������5���
�
(przychodów) opodatkowanych w �����!�������"��
��������������5�����10����5�
 tej 
ustawie."; 

+	������������������������������
 brzmieniu: 

"Art. 6a. 1. Wniosek o "��������������
��������5���
���"/����
*����������������������"��
w ������������
���
���0��12��������
�*���/��!�2����/���"�/�������������������*������� 

�	���
��"��
��������"/�3�����������������������������������
�#�*�����#����"/�����
����"�
 trakcie roku podatkowego, 

�	��������
�"�
 �
��������"/�3�������������"��������datkowy, a ��#����"/���������"�
�����"�
���������������
�#���������"�/����������������������
�#�� 

���%�����������
*���������"�/�0��
������*�� którym mowa w ust. 1: 

�	������������������!���������
���������10����
 art. 6 ust. 2, 

�	���������������������������� ust. 3 i 8-10, 

+	��������������������������������������)�,- 

4) w art. 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,���7�������
������������������5���
������0�#����
���0���#�������������5���*�
z 
������������5���
�
����������5�
 art. 21, 52, 52a i 52c oraz dochodów, od których 
na podstawie przepisów Ordynacji podatkowej zaniechano poboru podatku."; 



5) w art. 14: 

a) w �������������� ����������������� 8�
 brzmieniu: 

"7f) kwota podatku od towarów i ��"�#� 

�	�����
�#0��������
 
����1�����������
���1�����
���
�"��5������
����1ci 
niematerialnych i ���
���5*����0�#������5��������������#������� art. 22a-22o lub 

!	����������������5��������0�!����
�����!������5�1����������
�"����0�!�

����1����������������0������ prawnymi, o których mowa w lit. a) 

- w �������1��*�
 jakiej dokonano ko��������
����������
��������������������0������#��
zgodnie z art. 91 ustawy o �������������
���
�����"�#*,* 

!	�������������������������������
 brzmieniu: 

,����9������������������ 8�����������������
�������
 przypadku zmiany prawa do 
�!��/������
��������������0�/��#��� �
��������������0������#�*�� której mowa w art. 
91 ust. 7 ustawy o podatku od towarów i ��"�#�,- 

6) w art. 17 w ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

,6	�������0���
����12������"�
�$�����	�
 ���"��������������!�
�12����
����0!��
�"���
�
w ���"����0����!�����5�
 zamian za 
�"������������/��*,- 

7) w art. 21: 

a) w ust. 1: 

- w pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie: 

"b) dochodu, o którym mowa w art. 24 ust. 15,", 

- pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

,��	�1
����������������
��� ekwiwalenty za ���1
���������* 

�����"�#�������� podstawie przepisów o !��������3��
���� 5�#�����������*���/�0���������
��5��������
�����
��������� ����!���5�����
�0�!���������
�
�����
����5�
������5�
na podstawie tych ustaw,",  

-������������������������������� 11b w brzmieniu: 

,���	�1
������������eczowe i ekwiwalenty za ���1
���������*�
����������� zasad 
!��������3��
��� higieny pracy, w �������
�#0������ szczególne warunki i charakter 
��"��������"�/!�*������"�#���������!����������������
 ����������"�/!�
��*�
przyznane na ������
�������!���5�����
�0ub przepisów wykonawczych wydanych 
na podstawie tych ustaw, 

��!	�
����12�����������5������������
���������������
���!���
*���0���
*�������
�
0�!������5���
���
�����
��������5���������������� ��5�������
�������"��
*�������"�
�
���/�
����5�0�!�������
�!���0��5olowych, w przypadku gdy pracodawca, mimo 
���/���#����������!�
������
���������#��� przepisów o !��������3��
�����5�#������
�����*����������/0�
�1���
������������
����������"��
*�������"�
����/�
����5�0�!�
napojów bezalkoholowych,", 



- pkt 50 otrzymuje brzmienie: 

"50) przychody otrzymane w �
����������
�����������"�
�0�!�
�"���
�
 ���"����0���
�0!��
�"���
�
 ���"������!�
��*����
�����1���
���������5������"�
�0�!�
�"���
����
���"����0����0!��
�"���
�������"������!�
��*,* 

- pkt 110 otrzymuje brzmienie: 

"110) warto12�1
������3������"�#������5���"����
���"�/!����#����������
������������
�!�
�������"�/!�
��
 �0���
�����#���������������
����12�1
������3������"�#������5�
�����
��������0����5�����������!��/���
��5��������5�������!�������#���������
Rzeczypospolitej Polskiej,�
����������5�� ��������
�����!���5�����
�0�!���������
�
wykonawczych wydanych na ��5�������
��*���
���������
���#�����3��� ������
��
�
�0�����������/��#���� ��0���
���������
�*�����������#��������#��$��0�/��1���
��#���������	����������"��
��5���!�
��5�� maci����3����5*,* 

- pkt 113 otrzymuje brzmienie: 

,��+	�
����12�1
������3�����������5�������
�0����������������#���������
���������
��5*���#���
�����������������!0������*���������
*�����������
organizacyjnych, wymienionych w �����)������
��������"�0��1�����/�����publicznego, 
z ����"������0�3*�!���3�0��������5*�
�/�
�����*�
�����/�����
 1��������5�����
���!�����*���"������� �!����������������
�����������!�����������������������
�
��������10�
��5�
������
���"������5��� �������5�����10����5�
�����!���5�
przepisach,", 

- w ������4����������������������������������� �����������������6�� 120 w brzmieniu: 

,��6	�������������������
�
����1���
��5������
����5�������:���!�9�3��
�������
�!0�#����������
����5������������������������������������0���#�*�
 ���1���
����
�����������
����������������"������5��������!��������5��������
�
����1���
��5�
od emitenta, 

��;	���������
�����
��"�����*��� ������
���
�����
�����
��5�� zawartych umów 
$�#��	*�������������#�����
�
�5�������5�
 ��"���#���������
����0��#�*�� ����"�� 

�	�������
�������"�/�!��1ci gruntowej, 

b) rekultywacji gruntów, 

�	���������
���"��5�
 uprawach rolnych i drzewostanie 

- w wyniku prowadzenia na tych gruntach, przez podmioty uprawnione na podstawie 
����!���5���������
*���
���������
�������5�� !���
���������3���8������������
technicznej, o których mowa w art. 143 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o #����������������5���1������$%��&��� 2000 r. Nr 46, poz. 543, z ���������	
+��,* 

!	���5�0�����������(�* 

�	���5�0������������ �� 18; 

8) w art. 22 ust. 1d otrzymuje brzmienie: 

"1d. W �������������"����#���!�����������"������0�!����1���
�����"��������!����5�
rzeczy lub praw, a ���/�������5�������"������0�!����1���
�����"��������!����5�
1
������3*�
 �
������� którymi, stosownie do art. 11 ust. 2-�!*�����10���������"�



przychód, kosztem uzyskania przychodów z ��5����"����#���!����*�� �
�#0����������
aktualizacji zgodnie z ����!���������������*������ 

�	�
����12������5��������10���#��
 art. 11 ust. 2 i 2a albo 

�	�
����12������5��������10���#��
 ��������������!*���
���������� wydatki 
na nabycie cz�1���
�����"�����5��������0�!����
��0!�������5�1
������3 

- pomniejszona o �����������
���������������5*�� których mowa w art. 22h ust. 1 pkt 
1."; 

9) w art. 22g w ����������������������������������
 brzmieniu: 

"1a) w ���������1���
�����"����#����!�����- cen����5���!�������
���������� 
����12�
�����5���*�����10���#��
 art. 11 ust. 2b,"; 

10) w art. 23: 

a) w ust. 1: 

- pkt 38 otrzymuje brzmienie: 

"38) wydatków na �!������0�!���!����������"�
��0!��
�"���
�
 ���"�����0��*�
�����"�
��0!��������
 ���"��������������!�
�12����
�������������5�
�������
�
����1���
��5*�� ���/��
������
��� ��!���������"�
�����������
��
lub jednostek uczestnictwa w 8��������5��������"�
��5-�
����������������
jednak kosztem uzyskania przychodu przy ustalaniu dochodu z ���"����#��
�!��������5�
�"���
*������"�
*�����������������5��������
�
����1���
��5*�
w tym dochodu z ����"��
����������������������������
�
����1���
��5*�
a ���/����������������"�
�����������
��0�!���������������������
��
w 8��������5�������"�
��5*,* 

- pkt 43 otrzymuje brzmienie: 

"43) podatku od towarów i ��"�#*�� ����/�������������������������
przychodów: 

a) podatek naliczony: 
-���/�0������������
�0���������������������������
���
�� ��"�#�0�!���!�"�
towary i ��"�#��
 ��0��
��
���������0!����������/����
���
�0�!�1
����������
��"�#��
�0�����ch od podatku od towarów i ��"�#* 
- w �������1��*�
 której zgodnie z przepisami o podatku od towarów i ��"�#�
���������
�����������"�#�����!��/������
����0�!��
������/����������������
towarów i ��"�#�-���/�0����0��������������������
���
�� ��"�#�������
�����a 

����1���1��������
�"�#��0�!�
����1�������������0����� prawnej, 

!	�����������0�/���
 przypadku: 
-�����������"�#������
�
�����
���0����
�#����!�������
���
*���/�0������
stanowi on podatku naliczonego w rozumieniu przepisów o podatku od 
towarów i ��"�#-����ztem uzyskania przychodów nie jest jednak podatek 
��0�/���
 ���1��������������������
�����������������!��������5���
���
���
��"�#*���������#"�!�������
�2�����������0�������
 rozumieniu przepisów 
o podatku od towarów i ��"�#* 
-�������������0�!���/�����������������������
���
�0�!�1
������������"�#�
na potrzeby reprezentacji i reklamy, obliczony zgodnie z ����!�����
przepisami, 



c) kwota podatku od towarów i ��"�#*�����
�#0��������
 
����1���
��������
���1�����
���
�"��5������
����1�������������0���5������
���5*�
po�0�#������5��������������#������� art. 22a-����0�!����������������5��������
0�!����
����!������5�1����������
�"����0�!�
����1����������������0�����
i ���
��������0�#������������������������- w �������1��*�
 jakiej dokonano 
����������
������������������������datku odliczonego zgodnie z art. 91 
ustawy o podatku od towarów i ��"�#*,* 

- pkt 45 otrzymuje brzmienie: 

"45) odpisów z ����"����/�����1�����
���
�"��5������
����1�������������0���5�
i ���
���5�������
����5*�
��"�#�����������10����5�
���������-22o, od tej 
c��1�����5�
����1��*�����������
�����������������
���������� nabycie lub 

��
��������
��
"������������������5�1�����
�0�!�
����1�������������0���5�
i prawnych, odliczonym od podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym 
albo zwróconym podatnikowi w jakiejkolwiek formie,", 

- w pkt 45a w lit. a tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 

"- nabycie to nie stanowi przychodu z ����"��������"����#��������������������
lub praw lub", 

- pkt 55 otrzymuje brzmienie: 

,((	����
��"������5*�������������5�0�!���������
�����5����������ycji 

��"��*�1
������3�����������5���0�/��1���� ����"�
�����10����5�
 art. 12 ust. 
1 i 6, art. 13 pkt 2 i 4-9 oraz w art. 18, a ���/������"��
�������/���5�
z �!���������������"�����#��
��"������5����������"��������*,* 

-��������((����������������((��
 brzmieniu: 

,((�	������"������5����<��"����&!��������3�:��"������5���"����*���
�������/����������+ *�����10����5�
 ustawie z ������+���������������664����
o ����������!��������3����"������5�$%��&��'���+ *������44 *�� ���������	
)�*�
w ���1���8������
������������"���������"����*,* 

- pkt 56 otrzymuje brzmienie: 

"56) wydatków i ������
�!����1��������8������
����5�� dochodów 
(przychodów), o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 46, 47a, 47c, 47d i 116,", 

!	���������+!�����������������+��� 3d w brzmieniu: 

"3c. Przepis ust. 1 ����)+�0�����	�����������������
�������
 przypadku zmiany 
���
������!��/������
��������������0�/��#��� �
��������������0������#�*�
o której mowa w art. 91 ust. 7 ustawy o podatku od towarów i ��"�#� 

+���9������������������((������������������
������*�� zast���/�����������������
+ *������"������� =�������9����������=�������>
������
����5�?
������3�
Pracowniczych."; 

11) w art. 24: 

�	���5�0�����������(�* 

!	�����������������(��
 brzmieniu: 



"5d. Dochodem z ���������������"�
�0�!�������
 ���"���5��������5����!�
�12�
���
�����������
�/��������5�������������#��
 �
������� umorzeniem nad 
kosztami uzyskania przychodu obliczonymi zgodnie z art. 22 ust. 1f albo art. 23 
�����������+4-���/�0����!������������"��
 drodze spadku lub darowizny, koszty ustala 
�������
�����1���
����1���� dnia nabycia spadku lub darowizny.", 

c) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

,�;��@�/�0�����������������������"����#���!������������
�
����1���
��5���!����5�
�����/���5������5�� �����������/0�
������10������������!������!�
����5��������
�

����1���
��5*������ustalaniu dochodu z �����#���!�����������������������*�/��
��/������
���!���������������0������������
�
����1���
��5���!����5�
���
���1������<�����*�� ���������
��
������������
����*�����������������!�����0��
��/��#�����5������������
�
����1���
��5�,* 

d) doda�������������(�
 brzmieniu: 

"15. Dochodem z ����"����
����
�������"������!�����������
���
 �
������
z ���
���!��������������
������� podstawie przepisów o ����"�0��1���
ubezpieczeniowej, w �����������!��������3��
�������5�� funduszami 
������"�
���*��������/������������
��"�������
����1
����������� �������"�����

�"������5�������"�����!��������3*������������"����������������8�������
������"�
��,- 

12) w art. 26: 

a) w ust. 1: 

o �������
�����������������!��������� 
,9�����
���!0���������������*�� �������/������������) ust. 3, art. 28- 30 oraz art. 
30a-30c, stanowi dochód ustalony zgodnie z art. 9, art. 24 ust. 1, 2, 4, 4a-4e, ust. 6 
lub art. 24b ust. 1 i 2 lub art. 25, po odliczeniu kwot:",  

o 
����������������3��
������������!��������� 
"-���0����������������������"����*�������5�������
��
������������
�����5���
(przychód) wolny od podatku na podstawie art. 21, 52, 52a i (��*��������"����*�
������5�������
��
������������
�����5��*���������#�����������
�����������
�
Ordynacji podatkowej zaniechano poboru podatku,",  

o po pkt 6 d�����������������
 brzmieniu: 
"6a) wydatków ponoszonych przez podatnika z �������������	
��
�
�����
internet w ���
���������������������� ���
��� ��
���
��
��
����
����
�
w 	�
����������������
��
������	 ��������
���	����	���������� !   

o 
�����6����������3��
��otrzymuje brzmienie: 
"- w 
�����1�����������������
����*�����
���������������/��
���������
�������A �
dochodu.",  

b) w �����(��������
�����������������!��������� 

,B�������
������0����3�� ����"�
�����10����5�
 �����������6�������/������������2�
w roku podatkow����
���������
�������A ����5���*�� ����/����0������������
���0�#��������
������������������ rzecz:", 

�	�����������������������������!�� 6c w brzmieniu: 

,�!��9����������������������� odliczenia darowizn na ������
��������������6����
�!�
�������
�����2�
 zeznaniu, o którym mowa w �����)(�������*��
����
����������������
����*��
������������#����0���������������������
�0������
na ������8��������!����
���#�*�
 �����#�0��1�����#�����
��� adres. 



6c. W �����������
�������������������
����*��!����
����������!�
�������
pr������2�������
������!�
������8��������� zwróconej podatnikowi 
����
�����*�
 �������������������������������������
�����,* 

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

, ��C �����12�
������
��� ��0������10����
 �����������0�������� podstawie 
���������
���
�����������5���5��������������@�����/��
 ������������0����3*�
o których mowa w ust. 1: 

1) w ������*���0�������������������*���/�0��
�����12�
������
������"��
����������
����8�������
 rozumieniu przepisów o podatku od towarów i 
��"�#* 

2) w ����6*���0�������������������*���/�0��
�����12�����
����������
����������
������
�����
�"������ rachunek bankowy obdarowanego, a w 
��������������
�������������/�������/���- dokumentem, z którego wynika 

����12���������
����*�������1
������������!����
���#��� ��������������,- 

13) w art. 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Podatek dochodowy, z �������/������������4-30, art. 30a-30d oraz art. 44 ust. 
)*���!������������������
����#���!0��������
��"�#�����������������0��� 

Podstawa obliczenia podatku 
w �"����5������ do Podatek wynosi 

  37 024 19% �������
������������������
��������(+;��"�;4�#� 

37 024 74 048 6 (;)��"�)4�#��D�+;A����
�/���������
+ �;�)��" 

74 048 600 000 17 �����"��4�#��D�);A����
�/���������
 )�;)4��" 

600 000   227 66���"�)4�#��D�(;A����
�/���������
�;;�;;;��", 

14) w art. 27b w ust. 1����������3��
������������!��������� 

"-��!��/�������������������"����*�������5�������
��
������������
�����5���
(przychód) wolny od podatku na podstawie art. 21, 52, 52a i (����������"����*�
������5�������
��
������������
�����5��*���������#���� podstawie przepisów 
Ordynacji podatkowej zaniechano poboru podatku.";  

15) w art. 27d: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,���9����������5���
��
����������� zeznania, o którym mowa w art. 45 ust. 1, 
���������������� �������5�����10����5�
 ust. 2-)*���/�0�����������
 okresie, 
o którym mowa w �������*�������"�����
�����������/���*��
�������0���,
�"���,*�
na ��������#�����������/�������!0�����#������"��������� podstawie ustawy 
o ����"�0��1�����/�������!0�����#�*��
�������0���,��#�����������/�����
publicznego".", 

b) po ust. 2 do�����������������
 brzmieniu: 



"2a. Zmniejszenie, o którym mowa w ������*��!�������
�"�����������������������
maja do dnia 31 grudnia roku podatkowego oraz od dnia 1 stycznia do dnia 
�"�/���������������� �����������
�*����������������������/������"�
��������u 
����10���#���0���"�/�������#�����������,* 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,(��E
����������������*�� której mowa w ������*�������#0�����������"���5�
�����������#������
 ��"�,* 

�	�������������������
 brzmieniu: 

"6. W �����������
���������������
�"���*���#�����������/�������!0�����#�������
�!�
���������������2�������
������!�
������8��������� zwróconej podatnikowi 
�
�����
�"���*�
 �������������������������������������
�����,- 

16) w art. 30 w ust. 1 pkt 4a otrzymuje brzmienie: 

"4a) z ����"��1
������3�������/���5��������
����5�����
�0�����������"�/!��������
8����������������"�/!��������
��5������/�"������*�
 �
����������
�0�����������5�
���!�����"�/!�����"����� ������
�������!���5�����
*�����������������������������
lub za ��������������������
���0!������������������������������5����������- 
w 
�����1����;A���0�/��1��*,-� 

17) w art. 30a: 

a) w ust. 1: 

o �������
�����������������!��������� 
,7�����������5����5���
�$�����5���
	���!����������6A�������"��
������������
dochodowy, z �������/�����������(���,*� 

o pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
"5) od dochodu z ����"�������"��
 8��������5�������"�
��5��������#���������5�
8��������5�������"�
��5*,*� 

b) w �����+����������������������#���
 brzmieniu: 

,<�����*�� której mowa w �����������
����*�����������������!�����0����/��#��
rachunku inwestycyjnego.", 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

"5. Dochodu, o którym mowa w �����������(*��������������������� straty z ����"��
�����"��
 8��������5�������"�
��5*���#���������5�8��������5�������"�
��5������
inne straty z ������"�
�������/���5�� ���
��������
��5*���niesione w roku 
podatkowym oraz w latach poprzednich.", 

�	�����������������6-11 w brzmieniu: 

"9. Podatnicy, o których mowa w �����+�������*�����������������#���������
F����������0�����9�0�����������5����$���5���	�����10����
 ust. 1 pkt 1- 5, od 
������"��
��ego podatku obliczonego zgodnie z ust. 1, od tych przychodów 
$���5���
	*���0��������
������
����������
�����"�����������#������*�������/��
��0�����������������/������������2��
�������������!0������#��������5�
przychodów (dochodów) przy zastosowaniu stawki 19%. 



�;��@�/�0����������*�� którym mowa w �����+�������*�����#�������5����$���5���	�
����10����
 art. 42c ust. 5 pkt 1-+���������"������5���
���"�/����5� 

1) w F���!0����G������*�E��0���
���H�0#��*�C ��0����E�����
���I�����!��#�*�
E�����
���G�����*�E�����
���I���5���������*�E�����
���.�����*�F���!0����
San Marino i Konfederacji Szwajcarskiej lub 

2) na ����������5���0�/���5�0�!�����������5����
����������5�<����������#��
Królestwa Wielkiej Brytanii i J�0������9�"������������E��0���
��'����0����
*�
z którymi Rzeczpospo0����9�0������
��"�����
��
 sprawie opodatkowania 
przychodów (dochodów) z ���������1������!�8��������5 

-���������������5������5���
�$���5���
	����"������
 ��3��
��5*�� których 
mowa w pkt 1, oraz na terytoriach, o których mowa w pkt 2, podlega odliczeniu od 
kwoty podatku obliczonego zgodnie z ust. 1 i ust. 9. 

����E
����������"��
���#�����������!0������#����������5���
�$���5���
	*���
których mowa w ust. 1 pkt 1-5 uzyskanych poza granicami Rzeczypospolitej 
9�0������������
���������������"�����#���� #������*�� których mowa w ust. 9 i 10, 
��������������!�
�������
�����2�
 zeznaniu podatkowym, o którym mowa w art. 
45 ust. 1 lub ust. 1a."; 

18) w art. 30b: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Od dochodów uzyskanych z ���"����#���!������������
�
����1���
��5�0�!�
pochodnych instrumentów finansowych, i z realizacji praw z ���5�
����������5������
z ���"����#���!����������"�
�
 ���"���5��������5����!�
�12����
��������
z ����"���!�����������"�
�$�����	�
 ���"���5��������5����!�
�12����
����0!��

�"���
�
 ���"����0����5�
 zamian ���
�"������������/���
 ����������������/�
��������!�����
��0�!���#�����#�����
�������12*������������5���
��
�������6A�
uzyskanego dochodu.", 

b) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,)	���/����������������������5���
����������5�� ����"�����"����#���!�����
udzi�"�
�
 ���"���5��������5����!�
�12����
���� kosztami uzyskania 
�����5���
*�����10�������� podstawie art. 22 ust. 1f lub art. 23 ust. 1 pkt 38,", 

�	���������(�����������������(�-5c w brzmieniu: 

,(���@�/�0����������*�� którym mowa w �����+�������*�����#�����hody, o których 
mowa w ust. 1, zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza jej 
#��������*����5�������"���������� ������������!0������#�����"������������
���5���
���0����������
������
����������
�����5���
�������"��������
za #��������7�0�����������������/�������������������2��������1�����������
obliczonego przed dokonaniem odliczenia, która proporcjonalnie przypada 
na ���5���������������#������� 

5b. W przypadku podatnika, o którym mowa w �����+�������*�����������#�����5���*�
o których mowa w ust.��*�
�"������������#���������F����������0�����9�0������
�����������10����
 �����(������������������
������� 

(���@�/�0����������*�� którym mowa w �����+�������*�����#�������5����$���5���	�
����10����
 �����)��������(�����)���������"������5���
���"�/����5� 



1) w F���!0����G������*�E��0���
���H�0#��*�C ��0����E�����
���I�����!��#�*�
E�����
���G�����*�E�����
���I���5���������*�E�����
���.�����*�F���!0����
San Marino i Konfederacji Szwajcarskiej lub 

2) na ����������5���0�/���5�0�!�����������5����
����������5�<��������nego 
Królestwa Wielkiej Brytanii i J�0������9�"������������E��0���
��'����0����
*�
z ��������F���������0����9�0������
��"�����
��
 sprawie opodatkowania 
przychodów (dochodów) z ���������1������!�8��������5 

-���������������5������5���
�$���5���
	����"������
 ��3��
��5*�� których 
mowa w pkt 1, oraz na terytoriach, o których mowa w pkt 2, podlega odliczeniu od 
kwoty podatku obliczonego zgodnie z ust. 1 oraz z ust. 5a i 5b.", 

�	��������� �����������������4�
 brzmieniu: 

,4��.��������
"�1��
���������
�8������
���!0������5��#"���*�
 drodze 
obwieszczenia, w %���������&�����
���F����������0�����9�0������,.�������
Polski", wykaz terytoriów, o których mowa w ust. 5c pkt 2 oraz art. 30a ust. 10 pkt 
2."; 

19) w art. 32: 

a) w ust. 1 w ����+����������������������������������� dodaje pkt 4 w brzmieniu: 

"4) za ��������������������������������*�
 ����������5������������������������
���������������"��
���������
�����#�����#��������������#����������"�����0��- 50% 
dochodu uzyskanego w ���������������,* 

b) w ust. 1a pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,�	����5�������������������������#�����#�����������
���#�*����#��#��0�!�
�������#����������"�����0�*�� ����
���������"/�����0�!����������������������
/�����5����5���
�� 
�������������������������0�!����5������"/��������������
����
 ��/����5���������"ach skali -���0������
������� 

a) za ��������������������������������������
"������*�
 którym dochód 
��������������������"��
���������
�����#�����#����������#��#����������"��
skali - 19% dochodu uzyskanego w ��������������* 

b) za ��������������������������������*�
 którym dochód podatnika 
����������"��
���*�� której mowa w lit. a) - 30% dochodu uzyskanego 
w ��������������* 

c) za ��������������������������������*�
 którym dochód podatnika 
����������"��
���������
�����#�����#��������������#����������"�����0��- 40% 
dochodu uzyskanego w ���������������,- 

20) w art. 34: 

a) w ����� ����
������5�,
"�1��
��
��"�#�������������������������������,��������
��������������� wyrazy "a w przypadku podatnika, o którym mowa w art. 3 ust. 2a, 
������
������!�
���*���������������������0���������������!�
�#��
"�1��
��
w sprawach opodatkowania osób zagranicznych", 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 



"8. W ����������#�����#��������
������������!�
��������������������������#��
obliczenia podatku, o którym mowa w ����� *�����������
 terminie do���3���
0���#�*������"�
���������������
�#�*�����������8��������� 
�����1�����������#��
���5���*�
��"�#�����0���#��
����*�� w tym samym terminie przekazuje 
���������
�������������
������!�
���*���������������������0�����������
����!�
�#��
"�1��
��
��"�#������ca zamieszkania podatnika, a w przypadku 
podatników, o których mowa w �����+��������*�������
������!�
���*����������������
�����0���������������!�
�#��
"�1��
��
 sprawach opodatkowania osób 
��#���������5��J�8�������*�� której mowa w zdaniu pierwszym, organ rentowy 
������������
���/�
 ���������*�#������������
��"����1
������3�����10����5�
w art. 21 ust. 1 pkt 2, 75 i 100.", 

c) w ust. 9 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) nie korzysta z ��0����3*�� �������/������������;-10b,"; 

21) w art. 37 w ��������������
��������trzymuje brzmienie: 

,@�/�0����������*���������#����0�������������������!��������"�����������10����
 art. 31, 
art. 33 lub art. 35 ust. 1 pkt 1, 2, 4 i  *��"�/���"������
���������������;���������������
�����������#�����������������
����1
����������������������
��"�#�����0���#��

����*�������������������������
���� ���������*�/��,- 

22) art. 41a otrzymuje brzmienie: 

,G����)����9"������*�� których mowa w art. 31, art. 33-35 i art. 41 ust. 1, na wniosek 
�����������!0�������� ��!�������
 ���#�������
�/������0�������a podatek dochodowy, 
��������������������
����6A�����
����������
���+;A�*�);A�0�!�(;A�,- 

23) w art. 42 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. W ��������������������������"����������
������������"�0��1�����������3����0���#��
����������������#�����������������
��*��"�������������������8�������*�� których 
mowa w ust. 2, w ����������������������������������"�0��1���,- 

24) art. 42a otrzymuje brzmienie: 

,G����)����7��!��8�����������
�����������"�0��12�#����������*����!�����
���� ich 
jednostki organizacyjne oraz jednostki���#������������������������!�
�1������
���*�
���������������
��"������0�/��1���0�!�1
������3*�� których mowa w art. 20 ust. 1, 
z 
������������5���
�$�����5���
	�
����������5�
 art. 21, art. 52, art. 52a i art. 52c 
oraz dochodów, od których na podstawie przepisów Ordynacji podatkowej zaniechano 
��!�����������*����������5���������!�
���������!����2���0�������� podatek lub 
������"��
���#�������������5���
�#�*�����!�
����������������2���8��������
��"�#�
ustalonego wzoru o 
�����1��������5���
�� 
���������������3���0���#����������#��
������������
�#����������2����������
�������������
������!�
���*����������������
�����0���������������!�
�#��
"�1��
��
��"�#�������������������������������*�� w 
przypadku podatników, o których mowa w �����+��������*�������
������!�
���* którym 
�������������0���������������!�
�#��
"�1��
��
 sprawach opodatkowania osób 
zagranicznych."; 

�(	���������)�������������������)���
 brzmieniu: 

"Art. 42e. 1. W przypadku gdy za �"������*�� którym mowa w �����+�*�
��"����1
������3�
����10����5�
 art. 12�����������������������
��0�!������������!���������������
���
�����"������*���������������#����!�
��������
�����������������������"�/!�
�#�*�



��������������*����������"���������������"����0���#����������������*���������
�!�
������������!������0�������� podate�����5���
���!0��������
��"�#����
����6A� 

2. Przy obliczaniu zaliczki, o której mowa w ������*��
�#0���������� 

1) koszty uzyskania przychodu w 
�����1�������10�����
 art. 22 ust. 2 pkt 1, 

�	���"������� �!���������������"�����*�� których mowa w art. 26 ust. 1 pkt 2 lit. b), 
����������
 ��������������*��#������� ����!���������������� 

+��<�0�������!0�������
 �����!�����10����
 ust. 1 i ����������������� �
���� 

1) o której mowa w art. 32 ust. 3, 

�	���"������� ubezpieczenie zdrowotne, pobranej w ����������������godnie 
z ����!���������������*�� �������/������������ !��������������� ust. 2. 

4. Przepisy art. 38 ust. 1 i art. 39 ust. 1 i ������������������
�������,- 

26) w art. 44 w �����+����������������������
�����
 brzmieniu: 

,9��������������!0����������0��������/�������
�2������������
����6A������
�������
���
���+;A*�);A�0�!�(;A�,- 

27) w art. 45: 

a) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

"1) opodatkowanych zgodnie z art. 28-30 i 30a,", 

!	���������+������������������+!�
 brzmieniu: 

"3b. W zeznaniu, o którym mowa w ust. ��0�!��������������*�
��������������0�/���
������"��
���������������5���
�*�� którym mowa w art. 29, 30 i +;�*���/�0��
���������������������"���!������������"�������,� 

Art. 2. 

W ustawie z dnia 20 listopada 1998 r. o ������"��
����������������5���
������
niekt����5������5���
�����#����5����������!��8��������$%��&��'���))*������6+;*���
���������	
(��
���
���������������������������� 

1) w �����������������������������������!�
 brzmieniu: 

"1b. Przychody uzyskane z ����"�����
�������*���������*������/�
�*���������/�wy 
lub innych umów o podobnym charakterze, o ������5���
��
��������*����0�#����
opodatkowaniu w 8�����������"�����������5���
��
���������
����5���
���/*���/�0�����
uzyskiwane przez podatników, o których mowa w art. 8 ust. 1."; 

2) w art. 8 w ust. 1 zdanie wst���������������!��������� 

"Opodatkowania w 8�����������"�����������5���
��
���������
����5*�
z �������/�������������������!*�����������������������������
�,- 

3) art. 10 otrzymuje brzmienie: 



"Art. 10. Zwolnienia od podatku dochodowego, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 43, 
46, 47a, 47c, 111 i 114 ustawy o �����������5���
��*�����������������
����������
���������
���"��������5������"����������5���
��
���������
����5�,- 

4) w art. 11: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. W ����������������
�������0����3���������5odów, o których mowa w ust. 1, 
����������������
���������������������6������+�� 3a i art. 26 ust. 5- 7h oraz art. 26b 
ustawy o podatku dochodowym.", 

!	�����������������+�
 brzmieniu: 

,+��@�/�0�������������������������5����
����������
 art. 6 ust. 1 lub 1a, 
��������
������/��������
������ �����������0����3���������5���
*���0����3����5�
��������������/��#���������������5����
 takim stosunku, w jakim w roku 
�������
��������������������#�0��������5������������
������/��������
�����
w ogólnej kwocie przychodów."; 

5) w art. 14a: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,���F����"����������5���
��
���������
����5*��!0�������� wykazany w zeznaniu, 
o którym mowa w ��������������������*�������������������������5�����10����5�
w ust. 2-)*���/�0�����������
 okresie, o którym mowa w u������*�������"�����
�����
������/���*��
�������0���,
�"���,*������������#�����������/�������!0�����#��
����"��������� podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o ����"�0��1�����/�����
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 oraz z 2004 r. Nr 64, poz. 593 
i '�����*��������;+	*��
�������0���,��#�����������/�������!0�����#�,�,* 

!	������������������������������
 brzmieniu: 

"2a. Zmniejszenie, o którym mowa w ������*��!�������
�"�����������������������
lutego do dnia 31 grudnia roku podatkowego oraz od dnia 1 stycznia do dnia 
�"�/���������������� �����������
�*����������������������/������"�
����������
����10���#���0���"�/�������#�����������,* 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Zmniejszenie, o którym mowa w ������*�������������
�"����� rzecz organizacji 
��/�������!0�����#�����
�������5�����"�0��12�#�������������0�#������
na 
��
��������
���!�
��������"���0�����������#�*���0�
�
�#�*��������
�#�*�
spirytusowego, winiarskiego, piwowarskiego, a ���/���������"��5�
���!�
�
alkoholowych o ��
����1����0��5�0����
�/ej 1,5%, oraz wyrobów z metali 
szlachetnych albo z �����"������5�����0�*�0�!�5���0�������
���!����,* 

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,(��E
����������������*�� której mowa w ������*�������#0�����������"���5�
�����������#������
 ��"�,* 

�	�������������������
 brzmieniu: 



"6. W �����������
���������������
�"���*���#�����������/�������!0�����#�������
�!�
���������������2�������
������!�
������8��������� zwróconej podatnikowi 
�
�����
�"���*�
 �������������������������������������
�����,- 

6) w art. 15: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,���9�����������������"��*�������5�
���0����������������
����
 8�����������"������
�����5���
��
���������
����5*�����!�
��������������2��������5�
�
�2���
����
���������
���
*����
����2�
�����1�����
���
�"��5������
����1�������������0���5�
i pr�
���5*��
��������
�����/���������*�����!������ ��/��������������
�*�
�
�������������5���
*��
������0���,�
�������,*�� �������/�����������+�� 3a.", 

!	���������+�����������������+��
 brzmieniu: 

,+���7!�
���������
���������
��������
�����/��������������������atników 
����#������5������5���*�� których mowa w art. 6 ust. 1a. W przypadku, gdy 
���������������
�����1��������#���������5���*�� których mowa w art. 6 ust. 1, 
�
��������
�����/������!�����������
�"�������
�����/������
�������
z ���
�������������0����������"�0��1����#�����������,* 

�	�����������������(-7 w brzmieniu: 

,(��K
��������
�����/������!�����������������
����"����������������
�������
z 
�����
����������0����������"�0��1����#����������*������0����������1�����
�
��
�"��5*�������5�
����12���������
�*�
 rozumieniu art. 22g ustawy o podatku 
���5���
��*��������������(;;��"*��
������0���,
�����/�����,� 

���K
��������
�����/�������
�������
����2�������������������������������������
��0�����
����*��������!����*�������8�������0�!����5����*����
��
�����/����*�
������������
�����/�����0�!�������
��
�������*������0��
������*�
 ������
���/�
������������/��0�!�����
����*����������������0��
�������
�����/����� 

7. Podatnicy, którzy w ���#��������������
�#��������0��0�!������0���������
�����
������"��
���#����������
�����������iem dochodowym w formie karty 
�������
����0!�����"�����������������
�����
��������
�����/����*����������

������
�����/�����
��"�#������������0�!�
��"�#�
����1��������
���� dnia 
��"�/������
��������,- 

7) w art. 20 w ust. 1 zdanie trzecie otrzymuje brzmienie: 

,C ���������
����������������0����������������!�
�#��� 0��
�����������"�0��1���
#�����������*���������������!�
��������!��2��������� ���������
���/�������
��
��"����������������
�������� 
�����
��������"�0��1���*����!������1����������
�"���*�
zaliczane do wy����/�����,- 

8) w art. 21 w ��������������
�����������������!��������� 

,9�������������!�
��������"�/�2�
 �������������!�
���,� 

Art. 3. 

W ustawie z dnia 12 listopada 2003 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 202, poz. 1956 i Nr 222, poz. 
��;�	�
���
���������������������������� 



1) w art. 1 w pkt 10 w lit. a tiret 20 otrzymuje brzmienie: 

"-��������) �����������������) ��
 brzmieniu: 

,) �	��������*���!
�����*����"����� �����������"�����1
����������0�!�1
����������
���1���
�����"����*������������� ��0���
�������������"�0��1������0������� !��/����
��3��
�*�!��/���
������������������������������0��#�*�����#�����������
��5�0�!����
1�����
����5�������5���������
���3��
��!���5*���#���������������������
��5�0�! 
������������
��5������������8������
��5*,*,- 

2) w art. 14 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

"Zwolnienie, o którym mowa w art. 21 ust. 1 pkt 47b i 48 ustawy wymienionej w art. 1, 
w !����������!�
����������������������������������;;)���*�������������
 zakresie 
i na zasadach dotychczasowych do dnia 31 grudnia 2006 r."; 

3) w art. 25 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) art. 1 pkt 10 lit. a 
����1������������������) ��- który wchodzi w /������ dniem 1 
stycznia 2005 r.". 

Art. 4. 

W ustawie z dnia 12 listopada 2003 r. o zmianie ustawy o ������"��
�������������
���5���
���������������5������5���
�����#����5����������!��8�����������������
��- 
9��������
���
�������������
��� ����"�0��1�����/�������!0�����#��� o wolontariacie 
(Dz.U. Nr 202, poz. 1958) art. 9 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 9. Do podatników opodatkowanych w 8�����������"�����������5���
�
ewidencjonowanych zwolnienie, o którym mowa w art. 21 ust. 1 pkt 47b i 48 ustawy 
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, w brzmieniu 
�!�
����������������������������������;;)���*�������������
 zakresie i na zasadach 
dotychczasowych do dnia 31 grudnia 2006 r.". 

Art. 5. 

W ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych 
����
�$%��&��'��6+*������46)	�
���
���������������������������� 

1) w art. 1: 

�	���5�0�����������* 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

"4) w �����)������������������ �
 brzmieniu: 

"7. W informacji, o której mowa w ust. 2 pkt 2, nie wykazuje ���������5���
�
(dochodów) wymienionych w �����)��������(*��0��������5���������������
��8�������*�� której mowa w art. 42c ust. 1.";", 

c) w pkt 5, w art. 42c w ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

"1) z ��������
��"������5�0�!����
�����5��������������*��
������ch z 

�������0��1������
���0���#���������*�� 
������#�0��1����������!�
��5��������
�




����1���
��5*�� �!0�#�����0�!��������
��"�/���5*�
"������������������� nagrodami 
����������
������� ����������������*��!0�#��������������������"�/����*�
z 
�����������"����arnych za �����������"����1��*,- 

2) art. 9 otrzymuje brzmienie: 

,G����6��&���
������������
�����������5���
����������5���������
��1����
�/�����
niniejszej ustawy, z 
�����������������
���������������������;�� 23a ustawy wymienionej 
w art. 1, w brzmieniu nad�������������������
�*�������������������
�����������5���
�
uzyskanych od dnia 1 stycznia 2004 r. oraz z 
�����������������
������)���� art. 42d 
ustawy wymienionej w art. 1, art. 4 pkt 2 oraz art. 6 i ����� *�������������������
��������
dochodów uzyskanych od dnia 1 lipca 2005 r."; 

3) w art. 10 w ����������10������
������,������ ������6!�� 9c,", a wyrazy "1 stycznia 2005 
��,���������������
��������,��0������;;(���,� 

Art. 6. 

1. Podatnikom, którzy w �����������������������������;;(�������������"�/��������������
podatkowego za �;;)���*����������������������/���������+;��
��������;;(���*�������0��

�"������ ��������#�����������/�������!0�����#�*�����"��������� podstawie ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o ����"�0��1�����/�������!0�����#��� o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, 
poz. 873 oraz z 2004 r. Nr 64, poz. 593 i '�����*��������;+	*������"�#�������
�����
����������������0�/��#�������������5���
�#���� �;;)����
���������#��� zeznania, 
o którym mowa w art. 45 ust. 1 ustawy, o której mowa w art. 1, zgodnie z art. 27d 
ustawy, o której mowa w art. 1, w !����������!�
����������
 2004 r. 

2. Do zmniejszenia, o którym mowa w ������*������������������� �������(�����
�*�� której 
mowa w art. 1, w !�������������������������������
�� 

+��C �"���*���0��������#������� ������*�������#��!�2�������
������������������ 

1) dochodu, na �������5�����10����5�
 art. 26 ust. 1 pkt 9 ustawy, o której mowa 
w art. 1; 

2) podatku, na �������5�����10����5�
 art. 27d ustawy, o której mowa w art. 1, 
w !�������������������������������
�- 

3) przychodu, na zasada�5�����10����5�
 ustawie, o której mowa w art. 2; 

)	������"�����������5���
��
���������
����5*��� �������5�����10����5�
 art. 
14a ustawy, o której mowa w art. 2, w !�������������������������������
�� 

Art. 7. 

1. Podatnikom opodatkowanym w 8�����������"����� przychodów ewidencjonowanych, 
którzy w �����������������������������;;(�������������"�/���������������������
�#��
za �;;)���*����������������������/���������+������������;;(���*�������0��
�"������ rzecz 
��#�����������/�������!0�����#������"����������������wie ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o ����"�0��1�����/�������!0�����#��� ��
�0����������*������"�#�������
�����
�������������������"�����������5���
��
���������
����5��� �;;)���*�
���������#��
z zeznania, zgodnie z art. 14a ustawy, o której mowa w art. 2, w brzmieniu 
�!�
����������
 2004 r. 

2. Do zmniejszenia, o którym mowa w ������*�������������������)�������(�����
�*�� której 
mowa w art. 2, w !�������������������������������
�� 



+��C �"���*���0��������#������� ������*�������#��!�2�������
������������������ 

�	������"�����������5���
��
���������
����5*��� �������5�����10����5�
 art. 
14a ustawy, o której mowa w art. 2, w !�������������������������������
�- 

2) przychodu, na �������5�����10����5�
 ustawie, o której mowa w art. 2; 

3) podatku, na �������5�����10���ch w art. 27d ustawy, o której mowa w art. 1, 
w !�������������������������������
�- 

4) dochodu, na �������5�����10����5�
 art. 26 ust. 1 pkt 9 ustawy, o której mowa 
w art. 1. 

Art. 8. 

���9������������
��������������
�����������5���
�$�����������5������	����skanych 
od dnia 1 stycznia 2005 r., z 
��������� 

1) art. 1 pkt 3, który ma zastosowanie do dochodów uzyskanych od dnia 1 stycznia 
2004 r.; 

2) art. 30a ust. 10 oraz art. 30b ust. 5c i ust. 8 ustawy, o której mowa w art. 1, 
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uzyskanych od dnia 1 lipca 2005 r. 

2. Podatnik, o którym mowa w art. 6a ust. 1 ustawy wymienionej w art. 1, w brzmieniu 
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������� podstawie art. 240 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137, poz. 926, z ���������	
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decyzja ostateczna w sprawie ustale������!�
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�#��0�!���
����������
����"������ podstawie art. 104 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa. 

Art. 9. 

Ustawa wchodzi w /������ dniem 1 stycznia 2005 r., z 
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1) art. 3-(*�������
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 /������ dniem 31 grudnia 2004 r.; 

2) art. 30a ust. 10 oraz art. 30b ust. 5c i ust. 8 ustawy, o której mowa w art. 1, 
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��- Przepisy 
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��� ����"�0��1�����/�������!0�����#��� o wolontariacie oraz 
����
��� dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych 
ustaw. 
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